Syntaxis. Excusor & emissarius. Præcursor & emissarius. Esse
emissarium aliquem in quæpiam.

EMISSIO, iactus, iactu, cencio. 2. de Diu. 62. Emissio fœminæ an-
guis mortem afficerat Graccho. 2. Tuf. 5. Tormenta eo grauior-
es emissione, habent, quæ sunt contenta atque adducta ve-
hementius.

ADIVNC. Grauiores, 2. Tusc. Mortifera, 2. de Diu.

EMISSITIA, qui/qualia, fordes, quod projectur vel ejicitur in nu-
pigs, aut alijs solemnibus actis, ut qui non ingrediatur in ade, aliquid
habeat honoris causa. 3. de Leg. 20. C. verò Gracchus ruinis & emis-
sariis, quas ipse se proiecisse in forum dixit, quibus digadiaren-
tia inter se cives, nonne omnè reipublicaz statu permittauit.

EMISSVS, 2. de Ora. 219. Facetè dicta statim vt emissæ sunt hæ-
tere debent. Ibid. 2. 14. Argumentum ratio ipsa confirmat quæ si-
mul atque emissæ est, adhærescit. 1.C. 27. Ut abs te non emissus
ex vrbe: sed immisus in vrbum esse videatur. 1. Tufc. 75. b. Cum
illuc ex his vinculis emissi feremur. pro Pl. 30. Emissus aliquis è
carcere 4. At. 14. Lacus Velinus à M. Curio emissus. || 1. Tufc. 74.
Sed tanquam à magistratu, aut aliqua potestate legitima, sic à
deo auocatus & emissus. al. amissus. pro Planc. 30. Emissus, vt
cognosisti, necesarj hominis, optimè adolescentis rogatu
idem postea præ mandatis requisitus. al. legere malunt, prætoris
mandatu. de Arusp. 4. In Clodium verò non est meum maius
odiun, quam illo die fuit, cùm illum ambustum religiosissimis
ignibus cognoui, muliebri ornata, ex incesto stupro, atque ex
domo Pontificis maximi emissum. 7.V. 24. Nisi verò existimat-
is, hominem pecuniosissimum, sine aliqua causa quæstus ini-
erit ad tam incredibile crimen, aut sine eadem causa, repente
è carcere emissum.

EMITT o, edo, dimitto, mitto. 4. ad Her. 67. Quod si nunc hæc vrbs
inquietissima vocem emittat, non hoc pacto loquatur. de Ar. 2.
Emittere telum & coniicere telum. 2. de Diu. 44. Si nubium
conflictu ardor expressus se emiserit, id fulmen est. 7. Fam. 33. Si
quando aliquid dignum nostro nomine emisimus: id est, edidi-
mus. pro Cæl. 29. Emittere aculeos in aliquem. Ibid. 66. Emitte-

re aliquem è manibus. * Incer. Nullum vñquam verbum, quod
reuocare vellet, emisit. 2. At. 24.

EMITT R T O R. 7.V. 22. Quoram cur hinc eundem repente de car-
cere emitte iussit. pro Planc. 57. Maledicto nihil facilius emit-
tit, nihil citius excipitur.

ADVERB. Repente è carcere, 7. Verr. Facilius, pro Planc.
Syntaxis. Emissa ratio adhærescit. Nubium conflictu se ardor emit-
tit. Emittere è manibus.

EMENDVS, pro Clu. 101. Oppianicum iudici ad emendas sen-
tentias pecuniam dedisse iudicatum est.

EMO, coeno, mercor, paro, compare, componor, mandinor, pecuniam in
aliquare colloco. 10. At. 5. Mihi Philotimus dixit, sese C. C. Leme-
re de Canuleio diuersorum illud posse: minoris etiam emtu-
rum, si Vestinum rogassem. 3. Off. 59. Emit homo cupidus & lo-
cuples tanti, quanti Sythius voluit. 13. Att. 31. Is C. C. iugera de
M. Pilio emit. pro S. R. 6. Bona huius de L. Sylla duobus millib.
nummum sese emisisse dicit Chrysogonus. pro Dom. 115. Emit
domum propè dimidio carius quam estimabat. Cor. in vita At-
tici. Cùm illum fundum secunda fortuna emisset in diem, ne-
que post calamitatem versuram facere potuisset, ille se inter-
posuit. 5. Fa. 6. Emi eā ipsam domū millibus nummū X X XV.
6.V. 12. Profectò hinc natum est, malo emere quam rogare. 13.
At. 29. Emere magno, vel paruo. 1. 10. Tantum quod ea emptio-
ne & nos bene emisse iudicati sumus. 5. V. 144. Aliquando desi-
nat ea se putare emere, quæ ipse semper habuit, venalia, fidem,
iustitiam, veritatem, officium, religionem.

ADVERB. Aequabiliter frumentum, 7. Verr. Apertissimè prætruram,
Ibid. Bene, 1. Attic. Carius, propè, dimidio domum, pro Dom. Impunè,
6. Verr. Libentius diuersorum, 7. Fam. Male, 2. Attic. Melius, 3. Off. Por-
rò agros, 1. cont. Rull. Publicè decumas, frumentum, quotannis, 5. Ver.

Syntaxis. Emere de aliquo aliquid. Dimidio carius emere, quæ Se-
cunda fortuna in diē emere. Ita emptione bene emisse iudicat, ille est.

MOLVMENTVM, accessio, utilitas, commodum. Lege, D E T R I-
MENTVM. 3. de Fin. 69. pro Mil. 32. Boni nullo emolumento
impelluntur in fraudem, improbi sàpè paruo. 7.Fa. 10. Si id tibi
est emolumento sciām. 1. de Ora. 34. Ut & vobis honori, &
amicis vtilitati, & reipublicæ emolumento esse possitis. 2. 346.
Sine premio & emolumento facere quippiam. pro Font. 17. Ob
aliquid emolumētum suum cupidiū aliquid dicere. 3. Offic.
36. Emolumēta rerum fallacibus iudicis vident, pñnam leg-
um non vident. 2. de Fin. 59. Cuius mors emolumētum tibi
factura est. Offic. Si propter suum quisque emolumētum spo-
liet alterum, necesse est, &c. 1. de Fin. 53. Plúsq; in ipsa iniuria de-
trimenti est, quam in his rebus emolumenti, quæ iniuria pa-
riuntur. 3. Offic. 36. Emolumēta rerum fallacibus iudicis vi-
dent, pñnam non dico legum, quas sàpè pertrumpunt, sed etiam
turpitudinis, quæ acerbissima est, non vident.

ADIVNC. Communia, 3. de Finib. Desperata, 1. de Legib. Magnum,
1. de Fin. Paruum, pro Mil.

EMO, R. pro Sest. 72. Ex his princeps emitur ab inimicis meis.

EMORIO, morior. 1. de Ora. 243. Scœuola qui excogitasset nasci
priùs oportere quam emori. 3. 15. Pro Pompeio emori possum.

pro Pla. 90. Ego verò ne immortalitatem quidem contra rem-
pub. accipiendam putarem, nedum emori cum pernicie Reipub.
vellem. 1. Tuf. 15. Emori nolo, sed me esse mortuum nihil esti-
mo. Ibid. 97. Dij boni, quid lucri est emori? aut quam multi dies
reperi possunt, qui illi nocti anteponantur, cui similis futura
est perpetuas omnis consequentes temporis?

MPEDOCLES. 1. de Ora. 217. Empedocles physicus egregium
poëma fecit. de Amic. 24. Agrigentum quidem doctum quen-
dam virum carminibus vaticinatum ferū, &c. ibid. Opinio Em-
pedoclis de amicitia & discordia, &c.

MPEDOCLES. Qu. Fr. 10. 1. Tusc. 41.
EMPIRICI, Medici, qui se ab experientia sic nominarunt: bi in usu
& experimentis medicinam ponunt. 4. Acad. 122. Itaque medici ip-
si quorum intererat ea nosse, aperuerunt, vt ea viderent: nec eo
tamen aiunt empirici notiora esse illa, quia possit fieri, vt pa-
tesfacta & defecta mutentur.

EMPORIVM, mercatus, vel locus eius. 5. Att. 2. Cùm per empo-
rium Puteolanorū iter facerem.

EMPTIO, coemptio. pro Cec. 17. Hac emptione facta pecunia sol-
uitur à Cænnia. 1. Att. 10. Tantum quod ea emptione & nos
bene emisse iudicati sumus.

ADIVNC. Acerbior, falsa, simulata, 6.V. Falsa, præclaræ, pro Flac.

EMPTOR, pro Cecin. 19. Fundus, cuius iste emptor fuit mandat
Cænnia. 3. Off. 51. Ut ne quid omnino quod venditor nōrit,
emptor ignoret. 2. Qu. Fr. 2. Tusculano emptor nōmo fuit. pro
Qu. 50. Bonorum emptores. 2. A. 97. Omnipotens vñlius rei nōmo
fuit emptor, cui defuerit hic venditor. 3. Offic. 54. Si hoc empto-
ribus venditor non dixerit.

ADIVNC. Malus, 5. Attic. Multi, pro Cec.

EMPTVS, coemptus, comparatus. 1. de Nat. 74. Quæ ex empto &
vendito cōtra fidem fiunt. I.P. 35. Præter duos de lapide emptos

Trib. Plebis. 16. At. 14. Non modò deseruit emptus pecunia, sed etiam quantum in ipso fuerit, euenterit.

E M V N G O. abstergo 4. ad Her. 68. Quiesce tu, cuius pater cubito se emungere solebat.

E N. demonstrandi, aduerbiūm sed habet etiam vim indignationis; hac causa. Postq. ad Quir. 18. En ego tot testimonii restitutus. 7. V. En quod Tyndaritanū libenter prædicens. Ibid. 54. En fœderum interpres, &c. 13. Fa. 15. En hic ille est, de illis maximē, qui, &c. pro Cluen. 184. En hoc illud est, quod ante dixi, mulier, &c. pro Deiot. 17. En crimen, en causa, cur regem fugitiūs, dominum seruus accuset. pro Sest. 59. En cur ceteri reges stabilem esse suam fortunam arbitratur. 3. A. 22. En cur magister eius ex Oratore atator factus sit. alter hem.

E N A P T E I A. demonstratio. Dicitur illustratio à Cicero, teste Quint. libr. 6. cap. 3. Item evidētis & perspicuitas. Lege suis in locis.

E N A R R O. explano, narrō. 1. de Diu. 55. Cūque Senatū somnium enarrauisset, pedibus suis falius reuertit. 1. de Inu. 28. Nam saepe fatis est, quod factum sit dicere, non ut enarrēs quemadmodum sit factum. pro Marc. 4. Nulla dicendi tanta vis, quæ non dicam exornare, sed narrare res tuas gestas possit.

E N A S C O R. nascor. 11. At. 2. Ex multis curis est vna enata. || Lamb. ¶ leuata, legendū censet.

E N A T O. eno, emergo, euado. 5. Tusc. 87. Reliqui, qui, &c. enant tamen, &c.

E N A V I G O. euado. 4. Tusc. q. 33. E' logicis, tanquā è scrupulosis cotibus enauiguit oratio.

* **E N D O.** antiqua præpositio pro In. 3. de Orato. 169. Or. 149. Quam lepidè lexeis compoſta, vt tesserulae omnes Endo paumento atque emblemate vermiculato. || alijs arte paumento, legunt.

E N D Y M Y O N. 1. Tusc. 92. Endymion verò, si fabulas audire voluimus, nescio quando in Latmio obdormiuit, &c.

E N E C T Y S, confectus, exhaustus. 2. de Diu. 73. Aus fame enecta in offaam pultis inuidit. 1. Tusc. 10. Siti enectus Tantalus. 1. de Diu. 61. Ea parte animi, nec inopia enecta, nec satietae affluenti. 6. Att. 1. Sic Appius cum ēzāpētēs prouinciam curavit, sanguinem miseric, quiquid potuit detraxerit, mihi tradidit prouinciam enectam, & neq; orat. 142. Non nullæ eriam valetudinis significations, vt hoc ipsum pleni enectimur, ex quodam genere somniorum intelligi posse dicuntur.

E N E R V A T Y S, debilitatus, effeminatus. pro Sest. 24. Homo eneruatus & exsanguis. 4. Tusc. 38. Mollis & eneruata oratio. 2. 15. Eneruata muliebrisque sententia. 2. Att. 14. Vnde eò eneruatus, vt, &c. I.P. 82. Afflictus, infirmus, & eneruatus reus.

E N E V O 6, d bilit: de Sen. 32. Sed tameu non plane me eneruauit, non affixit senectus.

E N E K V O 6. Orat. 129. Tantum abest, vt eneruetur oratio compositione verborum, vt aliter in ea nec impetus vllus, nec vis esse possit.

† **A D V E R B.** Planè, & affigere, de Sen.

E N G O N A S I S, Nixus, Hercules. 2. de Nat. 108. Engonasm vocant genibus quia nixa feratur. In Arat. — Ille vagans vulgato nomine Nixus.

E N G V I N I, populi. 6. V. 97.

E N I M, nam, námque. 1. de Nat. Terra enim prosectò pars mundi est. Ibid. Nihil habebam quod scriberem; de rep. enim nihil scribere possum, neque enim quod sentio liber dicere. 4. V. 81. Attendite enim diligenter, cognoscetis, &c. 11. At. 15. enim per- ¶ uellem. || 12. 9. Adestit enim dies, & ille currit. 11. 15. Ille enim videtur Alexandriam ita tenere, vt eum scribere etiam pudeat de illis rebus. 2. de Inu. 52. At enim qui patria potestate, hoc est, priuata quadam, tribunitiam potestate, hoc est, populi potestate confirmat, minuit is maiestatem. 3. V. 148. At enim pupillo redimi non licebat, non necesse erat rem ad ipsum peruenire. 3. de Or. 4. 9. Faciles enim, inquit, Antoni partes ea fuerunt, duæ, quas modo percurri. Ibidem. 5. Verum enim Oratori, quæ sunt in hominum vita quandoquidem in ea versatur Orator, atque ea est ei subiecta materies, omnia quæsita, auditæ, lectæ, disputata, tractata, agitata esse debent. 3. Offi. 43. Ponit enim personam amici, cùm induit iudicis. 2. Tusc. 14. Quid enim est minus dignum, quæ tibi quidquam peius videri dedecore? 11. At. 12.

E N I M V E R O, verū enim, at enim, profecto. 1. 19. Hoc enimuerò nunc discere aeo, hoc ego quid sit, interpretari non possum. 3. V. 66. Enimuerò ferendum hoc non est. 1. de Orat. 105. Enimuerò, inquit Crassus, &c. 1. Qu. Fr. 1. 21. Enimuerò si vnu homo, &c. quāra tamen pecunia, &c. 5. V. 65. Enimuerò iste ridere, &c. 6. 149. Ille enimuerò negat, & ait, &c. 7. 101. Illi enimuerò se ostendunt quod veller esse facturos.

* **Syntaxis.** At enim si Verū enim licebit. Attende enim.

E N I T E N D V M. 1. de Orat. 14. Nemo ferè laudis cupidus adoleſcens, non ſibi ad dicendum ſtudio omni enitendum putauit.

E N I T E O, clareo, emineo. 2. Att. 1. In Philippicis orationibus enuit Demosthenes. de Clar. 215. Crassi magis enitebat oratio. 2. de Orat. 125. In quibus hoc maximē enuit, quod tibi omnes

dant acumen. pro Mur. 32. Quo quidem in bello virtus enitit, egregia Mar. Catonis. pro Fl. 17. Athenæ non ſolum in Gracia, fed prop̄ cunctis gentibus enitebant. 2. de Inu. 5. Fortaffe magis hoc ſuo in genere opus noſtrum, quæ illæ in ſua pictura nobilis enitet. 2. Tusc. 13. Eſi in ſegetem ſunt deteriorē data fruges, ipſe tamen ſuapte natura enitent. 1. de In. 4. Studia recta ab optimis concelebrata enitent. 4. ad Heren. 9. Non poſſe vnu in omnibus elocutionis partibus enitere.

E N I T E S C O, ſplendesco 4. ad Heren. 58. Quæ cum ſumma laude enitent.

E N I T O R, elabore, connitor, contendō. 9. At. 18. Tu nunc omni anno re enitere, vt nos iuves. 3. Qu. Fr. 9. In quo enitar non mindis quæ ſum enitus in noſtro. 1. Offic. 42. Qui ſtadium currit, eniti & contendere debet quæ maximē poſſit, vt vincat. de Amic. 59. Sed potius debet eniti & efficere, vt, &c. 16. 6. At. 18. Enite, elabora, vel potius eblandire, effice, vt, &c. 9. Fam. 13. Eniti, contendere, perficere aliquid. 14. Atti. 15. Omni ope & opera enitar, vt, &c. 16. 6. Quod quidem certè enitar. 2. A. 23. Nihil prætermiſi, quantum facere enitique potui, quin Pompeium à Caſaſis coniunctione auocarem. 10. Fa. 4. Quantum virib; eniti, confliſio que prouidere, autoritate monere potero. 4. Acad. 6. Ut plurimis proſimus enitimus. 3. Famil. 10. illud pugna & enitere. Eniti in aliquā re. Quint. de Pet. 20. Elaborare & eniti alicuius cauſa.

† **A D V E R B.** Vigiliatiūs, 6. de Rep.

* **Syntaxis.** Enitor, & In hoc enitor, & hoc, & alicuius cauſa. Eniti & contendere. Eniti, & efficere. Omni ope & opera eniti. Quantum facere, enitique potui. Virib; eniti. Pugna & enitere. Elaborare & enitere.

E N I X F, cupidè, conatā maximo. pro Sest. 38. Meam cauſam omnes boni enixè ſuſcepereat.